CL.i\USULA PRL\i.EIR<\: 

Fica PRORROGADO o prazo de vigência do Contrato nº 08/2018, com base em seu item 3.4 e 
no inc. II do Art. 57 da Lei Federal n'1 8666/93, a contar da data de 01/01í2021, até o dia 
31/12/2021, permanecendo o valor de' até R$ 489.000,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil 
reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Fica fazendo parte integrante do presente aditivo, copia da alteração do contrato social 
consolidado e certidões, pennanecendo as demais clausulas do contrato inalterado. 

0.,.-'\ USULA TERCEIRA: 
DO FORO - As partes elegem o foro da Comarca de Apucarana para dirimir dúvidas ou

[...]

seguintes termos: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Fica PRORROGADO o prazo de vigência do Contrato nº 08/2018, com base em seu item 3 .4 e 
no inc. II do Art. 57 da Lei Federal nº 8666/93, a contar da data de 01/01/2020, até o dia 
31/12/2020, permanecendo o valor de até R$ 489.000,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil 
reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Fica fazendo parte integrante do presente aditivo, copia da alteração do contrato social 
consolidado, permanecendo as demais clausulas do contrato inalterado. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 
DO FORO - As partes elegem o foro da Comarca de Apucarana para dirimir dúvidas ou

[...]

financeiro (31/12/2018) com início a partir da sua assinatura, podendo ser renovado por 
iguais e sucessivos períodos, limitado a 60 (sessenta) meses, a critério da CONTRATANTE. 

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR 

3.1 - O valor global estimado será de até R$ 498.000,00 (quatrocentos e noventa e oito mil 
reais), incluídas todas e quaisquer despesas da contratada, necessárias à execução dos 
serviços, bem como despesas com pessoal, visitas técnicas, materiais, transporte, impostos 
e obrigações sociais e trabalhistas. 

3.2 - O valor dos serviços será orçado pela contratada em cada caso, em função dos